
 1 

                                                                              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
        ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

                             -----                                                            Πάτρα, 1 Απριλίου 2016                                                                                                                                                                               
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. &  Δ. ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ                                  Αρ.Πρωτ.:Φ.26.1/4141      

                      ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ                                    

  ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
                          ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
                              ΤΜΗΜΑ Α΄ 

                                 -----                                                              ΑΠΟΦΑΣΗ              
Ακτή Δυμαίων 25α & Σκαγιοπουλείου                                                                                                         

262 22  ΠΑΤΡΑ                                                                               
Πληροφορίες: Ανδρέας Παναγιωτόπουλος                                                                 
Τηλέφωνο: 2610362424 
Fax: 2610362410 
E-mail: mail@dellad.pde.sch.gr                                                                              

 

 
ΘΕΜΑ : «Ορισμός εξεταστικών κέντρων της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηλείας, στις 

πανελλαδικές εξετάσεις Γενικού Λυκείου με το ΝΕΟ και το ΠΑΛΑΙΟ ΣΥΣΤΗΜΑ, σχολικού έτους 

2015-2016» 

 
      Έχοντας υπόψη : 
 

1. Τις διατάξεις του Ν.2817/2000, άρθρο 14, παρ.29, περ.ε΄ (ΦΕΚ 78 τ.Α΄/14-3-2000) 

2. Τις διατάξεις του Ν.2986/2002 (ΦΕΚ 24 τ.Α΄/13-2-2002) «Οργάνωση των Περιφερειακών 

Υπηρεσιών της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης …» 

3. Την υπ’ αριθμ. Φ.353.1./324/105657/Δ1/8-10-2002 Υ.Α. (ΦΕΚ 1340 τ.Β΄/16-10-2002)  

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των 

Περιφερειακών Υπηρεσιών Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης κ.λπ.» και την τροποποίηση της 

Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002 Υ.Α. (ΦΕΚ 64 τ.Β΄/24-01-2003) 

4. Την αριθμ. Φ.350.2/10/58898/Ε3/9-4-2015 Υ.Α. (ΑΔΑ: Ω46Υ465ΦΘ3-905) «Διορισμός 

Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης - Παύση των μέχρι σήμερα υπηρετούντων» 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 60/2006 (ΦΕΚ 65 τ. Α΄) « Αξιολόγηση των μαθητών του Ενιαίου 

Λυκείου » και την τροποποίησή του από το Π.Δ. 105/2006 (ΦΕΚ 102 A’), το Π.Δ. 36/2008  

(ΦΕΚ 61 Α’), το Π.Δ. 12/2009 (ΦΕΚ 22 Α’), το Π.Δ. 21/2011 (ΦΕΚ 72 Α’), το Π.Δ. 41/2011 

(ΦΕΚ 107 Α’), το Π.Δ. 48/2012 (ΦΕΚ 97 Α’) και την Φ.253/155439/Β6 Υ.Α. (ΦΕΚ 2544 

Β’/30-12-2009) 

ΑΔΑ: 78ΧΤ4653ΠΣ-ΘΥΖ



 2 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 42 του Ν.4351/2015 (ΦΕΚ 164 τ. Α΄), την Φ.253/193309/Α5/27-

11-2015 (ΦΕΚ 2647 τ. Β΄) Υ.Α. «Πρόσβαση στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση υποψηφίων 

με τις Πανελλαδικές Εξετάσεις Γενικού Λυκείου του Ν.4186/2013 (ΦΕΚ 193 τ. Α΄), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει», την Φ.251/37802/Α5/3-3-2016 Υ.Α. (ΦΕΚ 698 Β’) 

«Διαδικασίες σχετικά με τις πανελλαδικές εξετάσεις Γενικού Λυκείου, με το σύστημα 

εισαγωγής στην τριτοβάθμια εκπαίδευση που θεσπίστηκε με το  Ν.4186/2013 (ΦΕΚ 193 

τ. Α΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει» και την Φ.251/177456/Α5/5-11-2015 εγκύκλιο 

«Ενημέρωση μαθητών της τελευταίας τάξης ΓΕΛ σχολικού έτους 2015-2016 σχετικά με τα 

εξεταζόμενα μαθήματα σε πανελλαδικό επίπεδο» 

7. Τις διατάξεις του Ν. 3748/2009 (ΦΕΚ 29 τ.Α΄/19-2-2009) και τις Φ.253/27456/Β6/2009 

(ΦΕΚ 493 Β’) και Φ.253/13844/Β6/2009 (ΦΕΚ 265 Β’) Υ.Α 

8. Την αριθμ. Φ251/52887/A5/30-3-2016 (ΑΔΑ: Ω2ΟΝ4653ΠΣ-Ε6Ω) εγκύκλιο του ΥΠΠΕΘ         

«Πανελλαδικές εξετάσεις Γενικού Λυκείου με το ΝΕΟ και το ΠΑΛΑΙΟ ΣΥΣΤΗΜΑ (σχολ. 

έτους 2015-2016)» 

 
                         Αποφασίζουμε 
 

      Ορίζουμε τα Εξεταστικά Κέντρα της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηλείας, στις 

πανελλαδικές εξετάσεις Γενικού Λυκείου με το ΝΕΟ και το ΠΑΛΑΙΟ ΣΥΣΤΗΜΑ, σχολικού έτους 

2015-2016, ως ακολούθως : 

 

Α/Α ΕΞΕΤΑΣΤΙΚΑ ΚΕΝΤΡΑ 

1 1ο Γ.ΛΥΚ. ΠΥΡΓΟΥ (& Λ.T. ΕΣΠΕΡΙΝΟΥ ΠΥΡΓΟΥ) 

2 2ο Γ.ΛΥΚ ΠΥΡΓΟΥ 

3 3ο Γ.ΛΥΚ. ΠΥΡΓΟΥ 

4 4ο Γ.ΛΥΚ. ΠΥΡΓΟΥ 

5 

 

1o Γ.ΛΥΚ. ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 

 

6 

 

2ο Γ.ΛΥΚ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ (& Λ.Τ. ΕΣΠΕΡΙΝΟΥ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ) 

 

7 Γ. ΛΥΚ. ΑΝΔΡΑΒΙΔΑΣ 

8 Γ.ΛΥΚ. ΑΝΔΡΙΤΣΑΙΝΑΣ  

ΑΔΑ: 78ΧΤ4653ΠΣ-ΘΥΖ



 3 

9 Γ. ΛΥΚ. ΒΑΡΔΑΣ  

10 Γ. ΛΥΚ. ΒΑΡΘΟΛΟΜΙΟΥ (& Λ.Τ. ΜΟΥΣΙΚΟΥ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΒΑΡΘΟΛΟΜΙΟΥ) 

11 Γ.ΛΥΚ. ΒΑΣΙΛΑΚΙΟΥ  

12 Γ.ΛΥΚ. ΒΟΥΝΑΡΓΟΥ  

13 Γ. ΛΥΚ. ΓΑΣΤΟΥΝΗΣ 

14 Γ.ΛΥΚ. ΖΑΧΑΡΩΣ 

15 Λ.Τ. ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 

16 Γ.ΛΥΚ. ΚΑΡΑΤΟΥΛΑ 

17 Γ.ΛΥΚ. ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ 

18 Γ.ΛΥΚ. ΛΑΛΑ 

19 Λ.Τ. ΛΑΜΠΕΙΑΣ 

20 Γ. ΛΥΚ. ΛΕΧΑΙΝΩΝ  

21 Γ.ΛΥΚ. Ν. ΦΙΓΑΛΕΙΑΣ 

22 Γ.ΛΥΚ. ΠΕΛΟΠΙΟΥ 

23 Γ. ΛΥΚ. ΣΙΜΟΠΟΥΛΟΥ 

 

                                               ΟΟ  ΠΠεερριιφφεερρεειιαακκόόςς  ΔΔιιεευυθθυυννττήήςς  ΕΕκκππααίίδδεευυσσηηςς   

                                                                                ΔΔυυττιικκήήςς  ΕΕλλλλάάδδααςς  

 
 
 
 

                                        ΚΚωωννσσττααννττ ίίννοοςς   ΓΓιιααννννόόπποουυλλοοςς   

  

 Κοινοποίηση : 
1. ΥΠΠΕΘ / Δ/νση Εξετάσεων και Πιστοποιήσεων / Τμήμα Α’ 
2. Δ/νση Δ.Ε. Ηλείας (Με την παράκληση να ενημερωθούν όλα τα ΓΕΛ - Λ.Τ.) 
3. Εξεταστικά Κέντρα (Μέσω της Δ/νσης Δ.Ε. Ηλείας) 

  

ΑΔΑ: 78ΧΤ4653ΠΣ-ΘΥΖ


		2016-04-04T10:21:34+0300
	Athens




